
 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН, 

 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА  
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН 

 
ШЁМЁРШЁ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙ, 
 

ЙЫШЁНУ 
 

«___» _______ 2022 г  №____ 

          Шёмёршё ял. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«24» октября 2022 г  № 522 

          село Шемурша 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 10 октября 

2013 г. № 378  

 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

 13 сентября 2013 г. N 377 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере 

образования и науки» администрация Шемуршинского района постановляет: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных учреждений 

Шемуршинского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования, 

утвержденное постановлением администрации Шемуршинского района Чувашской 

Республики от 10 октября 2013 г. N 378 (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрацией Шемуршинского района от 5 декабря 2013 г. № 459, от 31 декабря 2013 г.  

№ 526, от 10 декабря 2014 г. № 450, от 8 мая 2015 г.№ 218, от 22 июня 2015 г. № 268, от 31 

декабря 2015 г.№ 490, от 18 ноября 2016 г. №  349, от 17 февраля 2017 г. № 66, от 27 

февраля 2018 г. № 72, от 30 ноября 2018 г. № 514, от 21 февраля 2019 г. № 79, от 14 марта 

2019 г. № 120, от 30 апреля 2019 г. № 199, от 24 октября 2019 № 517 г.,  от 26 октября 

2020 г. № 439, от 22 ноября 2021 г. № 597, от 8 сентября 2022 г. № 458) следующие 

изменения: 

1.1 подпункт «а» пункта 1.6 раздела I изложить в следующей редакции: 

«а) Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих, 

Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 

служащих, профессиональных стандартов и иных нормативных правовых актов 

Правительства Российской Федерации;»; 

1.2. подпункт «б» признать утратившим силу; 

1.3. в пункте 2.3 раздела II: 

абзац первый дополнить словами «и иных нормативных правовых актов 

Правительства Российской Федерации»; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Минимальные размеры окладов (ставок) советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями устанавливаются с учетом 

уровня образования по 4 квалификационному уровню профессиональной 

квалификационной группы должностей педагогических работников.». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского 

района от 8.09.2022 №458 «О внесении изменений в постановление администрации 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 10 октября 2013 г. № 378». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года. 

 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района                                                                                          В.В. Денисов 


